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I SHOQERISE ME PER6JEGJSI TE KUFIZUAR

"E-S-P & OrL"SH.p.k"

ORTAKU ISHOQERISE.

SAID Rexhepi, lindur ne Fier dhe banues ne Fier me 05-02-1997 madhor me zotesi te plote

juridike mbajtes I kartes me numer J70205074N.

Mbeshtetur ne Ligjin nr. 9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare"

lndryshuar ligiin, Per Qendren Kombetare te Biznesit. Ligjin per regjistrimin e biznesit: dhe ne

Legjislacionin Shqipetar ne pergjithesi, personi I mesiperm eshte Ortaku I Shoqerisesi me

poshte.

Emrtimi, Seliadheafati I shoqerise

Neni - 1.

Shoqeria eshte person juridik Shqiptar, veprimtaria e se ciles rregullohet nga kjo kontrate,

Statuti i saj dhe Legjislacioni ne fuqi,

Neni - 2.

Shoqeria eshte emertuar ""E-$P & olt"shpk.

Neni - 3,

Shoqeria ka Selin e saj ne, , FIER tagija 15 Tetori, rruga "Jakov Mile", ndertesa private me zon

kadastrale nr 8533, numer pasurie 7/974. .

Neni - 4.

Shogeria do tezhvilloj aktivitetin e saj me afat te pakufizuar. Ky afat mund te shkurtohet me

vendimte Asamblese se Ortakut.

shoqeria "E-s-P & olt" sHPK, shpk geson statusin e personit juridik shqiptar nga momenti I

rregiistrimit si I tille ne Qendren Kombetare te Biznesit.

Neni - 5.

Soqeria ""E-$P & Olt" SHPK " sh.p.kzhvillon aktivitetin e saj ne fushen e :
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TreBimi me pakice i karburanteve, vajra lubrifikant. Tregtimin e gazit te lengshm me pakice.

Hapje bar-kafe, lavazho, autoservis. Transport te mallrave te ndryshem si nafte, gaz I

lengshem dhe nen produkte te naftes.

Neni - 6

Shoqeria ushtron aldivitetin e saj Erenda teritorit te Republikes se Shqiperise. Ashtu dhe
jashte saj.

Neni - 7.

Selia e shoqerise mund te transferohet me vendim te ortakut te vetem.

Neni - 8.

Kur shoqeria pushon veprimtarine e saj, pasi shlyen te Biitha detyrimet qe ka pjesen e mbetur

te kapitalit dhe te ardhurave e perfiton Ortaku I Shoqerise.

Ortaku themelues perballon humbjet e Shoqerlse deri ne kufirin e vleres se tyre te derdhur ne

formimin e kapitallt themeltar. l(apitali baze munde te rritet nta fitlml, ne natyre ose kredi ne

leke ose valute qe merret ne Banke sl dhe me kapltalet e derdhura nta vet ortaku.

Kapitali I Shoqerise eshte ne Shumen 10.000 (dhjetemiie) tek e ndar ne 1 kuot me vlere

10.q)o tek

Kuota I perkete ortakut te vetemz.

Said Rexhepl - 1(x)%

Fitimet qe do te rezultoJne pas miratimit te bllancit vjetor nga Asambleja e Ortakut pas

zebritjes se taksave do te ndahen si vijon:

.Fondi reserve.

Shperbllmi qe I takon ortakut themelues.

Neni - 9.

Shoqeria mund te hyje ne veprimtarl te perbashketa me shoqeri te tiera shqiptare ose te

huaja edhe kur atonuk kane object aktiviteti ate teshoqerise.

Neni - 10.
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veprimtaria e shoqerise mund te ushtrohet duke krijuar filjale ose perfaqesi Brenda dhe jasht

vendit, ne konformitet me ligjin shqiptar ose te huaj,

Administratorj

Orqanivendimar I shooeriseeshteAsambleia eOrtakve:

Neni - 11

ADMINISTRATORI

Ne shoqerine ""E-S-P & OlL" administrator I shoqerise do tejete", Z.Shkelqim Rexhepi me

kart indentiteti G80108017F madhore me zoteri te plote juridike.

Administratori emrohet per nje kohzgiatie pre pese vjetesh financiar. Administratori ka

tegjitha kompetencat per te kryer te gjitha veprimet me interest e shoqerise dhe ne emer te

saj ne permjet akteve qe jane ne perputhje me objektin e veprimtarise se shoqerise me

perjashtim te atyre kompetencave qe ligii nuk I njeh. Administratori ndryshohet me vendim

te Asamblese se Ortakut.

Neni - 12.

Mbvllia e Shooerise:

Veprimtaria e shoqerise pushon me propozimin e bere nga Asambleja e Ortakeve, kur giate

dy vjeteve nuk rezulton rentable si dhe ne te gjitha rastet qe parashikohen ne dokumentet e

krijimit te shoqerise .shoqeria shperndahet ne forem riorganizimi ose likujdimi.

Neni - 13

Kur shooeria likuidohet

Asambleja e Ortakeve emron likuidatorin dhe shoqeria ljep fund veprimtarise se saj ne gastin

e miratimit te ketij bilanci te likuidimit. Komisioni I tikujdimit pebehet nga nje ose tre antare.

pasurit qe jane vene ne dispozicion te shoqerise me te dreite shfrytesimi shiten ne varsi te

shkalles se konsumit te tyre,Mjetet financiare te fituara si rezultat I veprimtarise se shoqerise

e te filjaleve te saj dhe fondet financiare I kalojne ortakeve, pasi te iene bere pagesat per

kreditoret.

Neni -14

Kur pushon veprimtaria e nje filjali per efektet e riortanizimit te tij afatet e pushimit

caktohen nga Asambleja e Ortakeve .
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tikujdimi I filjaleve behet nje llojsi per shoqerine .

Mjetet financiare te fituara si rezultat lveprimtarise se filialit te likujdimit dhe fondet e tU
financiare vihen ne dizpozicion te shoqerise pasi tu jene bere pagesat likujdatoreve.

Dispozitat e hollesishme mbi organizimin e kesaj shoqerie percaktohen ne statutin e saj.
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ORTAKU ISHOQERISE

""E-S-P & Olt" SHPK "Sh.p,k

Said Rexhepi
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